
5 MINUT PÉČE O PLEŤ DENNĚ
MÁ VLIV NA TO, JAK BUDE VYPADAT 
ZA 5 DNÍ, 5 MĚSÍCŮ, 5 LET

Potní žláza

Mazová žláza

Kolagen

Elastin

Epidermis

Dermis

Cévy

Podkožní tuk

Sval

EPIDERMIS
Je vrchní vrstva kůže, která je tvořena 
několika druhy kožních buněk. Úplně 
nejsvrchnější vrstva jsou již zrohovatělé, 
odumřelé kožní buňky, kterých se 
zbavujeme právě správnou péčí o pleť, 
tzv. exfoliací, abychom pleti umožnili 
rychlejší tvorbu buněk nových.

DERMIS
Obsahuje mimo jiné potní a mazové žlázy, 
vlasové folikuly, kolagenová a elastinová 
vlákna, nervová zakončení a cévy. Mnoho 
Mary Kay® přípravků obsahuje látky 
stimulující pleť ke zpevnění právě těchto 
kolagenových a elastinových vláken, 
která jsou zodpovědná za pevnost 
a pružnost pokožky.


